Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кривошеевская  средняя общеобразовательная школа»

Прохоровского района Белгородской области

ПРИКАЗ

от «19» января 2023 г.                                                                    №7

Об утверждении Положения Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

на базе МБОУ «Кривошеевская  СОШ» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая методические

рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей №ТВ-

1913/02 от 01.11.2021г,, в целях реализации федерального проекта «Современная

школа национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на основании приказа

министерства  образования Белгородской области № 80 от 13 января 2023 года

«О внесении изменений в приказ департамента образования Белгородской области

от 28 ноября 2022 года №3753», приказа управления образования Прохоровского

района от 13 января 2023 года №27/1 «О создании центров образования на базе

общеобразовательных учреждений», приказа по МБОУ «Кривошеевская  СОШ» от

18.01.2023 № 6/1 «О создании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Кривошеевская

СОШ», на основании решения педагогического совета МБОУ «Кривошеевская

СОШ» ,                    п                             ротокол №4 от 18.01. 2023 года, приказываю,

1. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кривошеевская  средняя

общеобразовательная школа» Прохоровского района Белгородской области.

2. Заместителю директора Адониной Лидии Николаевне ознакомить

педагогический коллектив с данным положением до 21.02.2023 года.

3. Учителю информатике Старцевой Анне Александровне разместить данный

локальный акт на сайте образовательного учреждения до 26.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                Директор школы:                            Т.Пашкова